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PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2013
Pasqyrat Financiare jane individuale Individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne: LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne:
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
: Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2014

Administratore : Eleni Babameto

Hartoi: Arjona Kocillari Aaillodl




BILANCI KONTABEL

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancat jané né LEKE

AKTIVET

Shenime

PERIUDHA NGA 1 JANARI NE

31/12/2013

31/12/2012

AKTIVET AFATSHKURTERA
7Akt|ve Monetare

31

49,375,800

27,169,499

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari/kerkesa te arketueshme

127,066,981

132,602,556

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi

118,417,506

164,901,224

Investime te tjera financiare

Totali 3

245,484,487

297,503,780

Inventari

i | Produkte te gateshme

Totali4
~ Aktivet blOlOngke afatshkurtera

Materiale
Prodhim ne proges

16,934,468

35,393,627

Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime _

237,457,099

181,238,026

254,391,567

216,631,653

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

- Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

146,666

293,333

549,398,519

541,598,265

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje

_ Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjatimgt:éljig[e

3.2

Toka

30,816,314

30,816,314

Ndertesa

36,711,948

28,590,122

Makineri dhe paisje

63,034,584

78,002,967

Aktive te tjera afatgjata mater/ale mjete transporti

19,542,415

22,394,941

Aktive te tjera afatgjata materiale p.zyre e informatike

17,404,934

5,540,245

Totali 2

167,510,195

165,344,590

Arkyvet plologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

322

Emrii m/re

Shpenz:met e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

| Totall 4

Kapltall aksionari papaguar

~ Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ({1)]

167,510,195

165,344,590

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

716,908,715

706,942,855




BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimg PERIUDHA NGA 1 JANARI NE

31/112/2013 31/12/2012
| DETYRIMET AFATSHKURTER 3
1 | Derivativet
| 2 | Huamarjet 3.3.1
i Hua nga bankat dhe obligacione afatshkurtera 267,502,757 361,239,128
| ii | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
| iii | Bono té konvertueshme
Totali 2 267,502,757 361,239,128
3 | Huat dhe parapagimet 3.3.2
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 60,549,578 32,911,888
ii | Te pagueshme ndaj punonjesve 3,985,205 663,318
iii | Detyrime tatimore 5,417,938 3,313,987
iv | Hua te tjera 351,020 96,000
v | Parapagimet e arketuara 1,918,276 3,041,600
Totali 3 72,222,017 40,026,793
4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 | Provizionet afatshkurtera
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 339,724,774 401,265,921
I | DETYRIMET AFATGJATA 3
1 | Huat afatgjata 3.4.1
i Hua nga bankat, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 95,072,957 102,236,814
i | Bono te konvertueshme
Totali 1 95,072,957 102,236,814
2 | Huamarje te tjera afatgjata 34.2
3 | Provizionet afatgjata
4 | Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 95,072,957 102,236,814
TOTALI | DETYRIMEVE (I+I) 434,797,730 503,502,735
Il | KAPITALI 4
1 | Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara)
2 | Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme (P.F te konsoliduara)
3 | Kapitali aksionar 34,100,000 34,100,000
4 | Primi | aksionit
5 | Njesite ose aksionet e thesarit (-)
8 | Rezerva statutore
7 | Rezerva ligjore 3,410,000 3,410,000
8 | Rezerva te tjera 161,930,120 124,876,614
2 | Fiim/humbja e akumuluar
10 | Fiim/humbja e vitit financiar 82,670,864 41,053,507
| TOTALI I KAPITALIT (l1I1) 282,110,984 203,440,120
716,908,715 706,942,855

. TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas funksionit)

Pér periudhen 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr [Pershkrimi i Elementeve
‘A SHITJET NETO

SHENIME
[

' PERIUDHA NGA 1 JANARI NE

- 31/12/2012

1 Shitjet 5:1:1 1,865,596,808 1,868,542,091
| ~ 2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5.1.2 873,231 3,144,253
T < Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)
| Totali | te ardhurave 1,866,470,040 1,871,686,344
4 Materialet e konsumuara 5.2.1+5.2.2| -1,506,204,296 -1,547,982,261
»75 Kosto e punes ¥ 5.2.3 -27,324,549 -22,904,559
- Pagat e personelit = -23,420,693 -19,631,625
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe §h_é5d;?esore | -3,903,856 -3,272,934
§ Amortizimi dhe zhvleresimet | 524 -23,402,479 -24,400,415
7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfi’ytezimit 85.2:5 -196,994,318 -197,490,649
8 Totali i shpenzimeve (4-8) 3 -1,753,925,642] -1,792,777,884
9 F|t|m|/(Humbja) nga veprimtaria kryesoreﬁ % 112,544,397 78,908,459
0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare hgé pjesmarjet
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
i 7‘T0t2|l i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll 5
- 12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
4 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tJeTannanCIare AGJ
2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -21,701,485 -30,317,451
qum/(humbjet) nga kursi i kembimit 1,271,585 -2,752,838
. 12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
- 13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 513 -20,429,900 -33,070,289
- 14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 92,114,497 45,838,171
- 15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin S -9,443,634 -4,784,664
18 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 82,670,864 41,053,507

i- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

- Pesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




SQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
‘fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012
gjitha balancat jané né LEKE

JKSET Shénime | Periudha qe perfundon ne
31/12/2013 31/12/2012
! Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
=iimi para tatimit 92,114,497 45,838,171
=regullime per:
- Amortizimi dhe zhvleresimi 23,402,479 24,400,415
_ WVera kontabel e AAGJM te shitura 0 826,603
Wera e mallit te demtuar
_~umbje nga kembimet valutore
"= ardhura nga investimet
‘Shpenzime per interesa 21,701,485 30,317,451
_ =rte)renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 5,535,575 -56,229,740
ﬂm‘j:r._‘e)r’renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme te tjera 46,483,718 -95,927,033
]M-:rt_‘e\ ‘renie ne tepricen e inventarit -37,759,913 50,251,321
| =rte)renie ne Shpenzimet e Shtyra 146,667 146,667
]I[Frt_e,renie) ne tepricen e llog pag furnit, per t'u paguar nga aktiviteti 27,637,690 6,049,129
][F:m_e renie) ne tep e llog pag te tjera 4,557,633 2,534,344
]ﬂﬂij’e renie) ne tep e huamarrjeve af shk -93,736,370 79,671,637
M e perftuara nga aktivitetet (a-j/3) 90,083,361 87,884,965
Nimt=resi | paguar -21,701,485 -30,317,451
T2t mbi fitimin e njohur ne PASH -9,443,634 -4,784,664
‘2 neto nga veprimtarite e shfrytezimit 58,938,243 52,782,850
Paraja neto nga veprimtarite investuese
H@eﬁe £ kompanise____ (-) parate e arketuara
= £ Akliveve afatgjata materiale (-) -25,568,085 -24,609,928
7= ardhura nga shitja e pajisjeve
Pimt=resi | arketuar
mll:mvoer:et e arketuar
ia neto nga veprimtarite investuese -25,568,085 -24,609,928
i | parave nga veprimtarite financiare
{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
\Srie/pakesime) nga huamarje afatgjata -7,163,857 -30,103,305
E:@esa: e detynmeve te gerase financiare
Dinvidente te paguar -4,000,000 -4,000,000
Faraja neto nga veprimtarite financiare -11,163,857 -34,103,305
Sritairenia) neto e mjeteve monetare 22,206,301 -5,930,382
=umioie ngz2 dferencat e kembimit nga arka e banka e furnit
Wi=t= monetare né fillim té periudhés kontabél 27,169,499 33,099,881
Mliet= monetare né fund té periudhés
M=t monetare né fund té periudhés 49,375,800 27,169,499

-




#QYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
fundvitin 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012

§itha balancat jané né LEKE

Aksio
nete
Kapitali Primil |thesa Fitimi |
ktura aksionar aksionit |rit Rezerva pashpernd. |Totali

bzicioni ne 31/12/2012. 34,100,000 - - | 128,286,614 41,053,507 203,440,120
i Eﬁec | ndryshimeve ne politikat kontal - - : = - =
bconi | rregulluar 34,100,000 169,340,120 203,440,120
Evnm neto per periudhen kontabel 82,670,864 82,670,864
widientet e paguar (4,000,000) (4,000,000)
E@a = rezerves se kapitalit =
ﬁ‘e:r-.s | 2ksioneve e &
Escre ie thesarit te riblera : =
bzicioni ne 31/12/2013. 34,100,000 165,340,120 82,670,864 282,110,984




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “ Teuta Durres ” Shpk

NIPT-i :J 6182150517
Adresa : Lagja 15,Rr.A.Goga Durres me 23.06.2014

YyYENDIM

Asambleja e Ortakeve te shoqerise “Teuta Durres” Shpk ne mbledhjen e sotme

Vendosi

1.Te miratoje rezultatin financiar te shoqerise “Teuta Durres” Shpk per vitin
2013 sipas Pasqyrave Financiare te vitit ushtrimor 01.01.2013 deri me 31.12.2013.

2.Fitimi pas tatimit i vitit 2013 prej 82,670,864 leke do perdoret

a) Per rritjen e kapitalit leke
b) Per rezerva ligjore leke
c) Per rezerva statutore leke
d) Per investime 76,670,864 leke

e) Per tu shperndare (Divident) 6,000,000 leke

3.Per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2014 emerohet Eksperti Kontabel
i Regjistruar Luan Gosnishti me ligencen profesionale Nr.164 date 19.07.2007 te
leshuar nga Instituti Eksperteve Kontabel te Autorizuar (IEKA)

4.Ne zbatim te paragrafit 4 te nenit 33 te Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per
Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te
Financave Nr.5 Date 30.01.2006 te depozitohet ky vendim brenda dates 31.07.2014
prane Drejtorise Rajonale Tatimore Njesia e Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane.

5. Ne zbatim te nenit 43 dhe 44 te Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit” te depozitohet ky vendim se bashku me Pasqyrat
Financiare te vitit 2013 dhe kerkesat e tjera brenda dates 30.07.2014 prane QKR.

Asambleja e Ortakeve
( Eleni Babameto ) ( Arben %;bameto )

Lbuk

{
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